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  Kontrolli i versionit dhe Bios update, Asus H81m-K   

Per te perditesuar Bios-in  e nje modeli te caktuar motherboard-i mund te perdoren disa menyra 

 1-  Nepermjet nje aplikacioni brenda windows-it 

     2- Nepermjet USB Flash 

     3 - Nepermjet Floppy disk 

         Floppy disk eshte perdorur gjeresisht ne kompjuterat e gjeneratave me te vjetra dhe sot nuk gjen me zbatim. Dy 

menyrat e tjera  perdoren gjeresisht ne Bios Update ne perputhje me marken e PC dhe modelin e motherboard-it. 

         Si ne menyren e pare ashtu edhe ne te dyten para se te kryejme procesin e bios update duhet te kemi parasysh: 

1- Verifikimin e versionit aktual te bios-t te instaluar 

2- Modelin e motherboard-it 

3- Faqen zyrtare ku do te gjejme dhe shkarkojme versionin e ri te bios-it 

4- Aplikacionin ,nqs do te perdorim menyren epare te update-imit 

5- Nje usb disk ku do te hedhim fajllin e versionit te ri te bios-it, nqs do te perdorim menyren e dyte 

6 - Nje floppy disk ,nqs do te perdorim menyren e trete,(kur eshte fjala per komjuter te vjeter te pajisur me Floppy 

drive qe nuk mundeson update-imin me dy menyrat e tjera 

Faza e pare: Pergatitja e Bios Update File 

1 - Kontrolli i versionit te bios duke perdorur  dxdiag  
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Kontrolli i versionit duke hyre direkt ne Bios 
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2- Evidentojme  modelin e motherboard-it duke perdorur CPUZ te cilin shkarkojme dhe e instalojme 
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3- Faqja zyrtare ku do te gjejme dhe shkarkojme versionin e ri te bios-it 

 

Download 
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Extract files to folder Bios ne desktop 
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Send files to USB Disk te cilin e kemi formatuar ne Fat32 
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Faza e dyte: Procesi i Bios Update 

1- Hyjme ne bios (F2,Del) 

 

2- Kalojme ne Advanced mode 

 



                                                                                                        8                                                                               P.Plasari 
 

3- Hyjme ne Tool 

 

4- Click Asus EZ Flash 2 Utility 
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5 - Selektojme USB disk  

 

6 - Zgjedhim file-in  me extensionin   (.cap) 
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7- Fillon procesi i update-imit i cili mund te zgjate nga disa sekonda ne disa minuta, ne varesi te versionit te Bios.   

Restart PC            

                    

           Kujdes !  Gjate procesit duhet bere kujdes te mos kemi nderprerje te energjise elektrike, pasi kjo do te conte 

ne demtim te pariparueshem te  motherboard-it.  

 

 

 


